1 / 4

（一社）山梨県サッカー協会 4種委員会 議事録

2019 年度 第１回理事会

〈会議の名称〉

理事会

〈会議の日時〉

平成 31 年 4 月 19 日(金) 午後 7時～9時 30 分

〈場所〉

（一社）山梨県サッカー協会 ２階 会議室

〈出席者〉出席者は◇ 欠席者は◆

◇石原幸周委員長（甲府）◇風間斉副委員長（峡東）◆福田和久副委員長（峡北）

◇内田淳副委員長（峡中）◆志村祐理事・会計（甲府）◆三澤厚司理事（郡東）

◆藤田徹理事（郡南）◇鈴木和幸理事広報（甲府）◇望月一徳理事食育（峡中）

◇西島秀和理事（郡東）◇三浦善明理事（郡南）◇戸田昭人理事（峡中）

◇廣瀬幸司理事（峡東）◇窪田圭司理事（峡北）◇三科健二郎事業運営部長

◆溝呂木勉審判部長 ◇神取一弘技術委員長 ◆横森潔キッズ部長

◇野口フットサル部長

〈議事〉

司会：風間斉副委員長

付議事項

１．委員長挨拶

２．協議事項

（１）報告事項

①専門部報告

②その他報告

３．協議事項

（１）2019nanahoCup について

（２）内藤ハウス CUP 山梨県 U-10 サッカー大会(別紙)

（３）ＪＡ全農杯小学生選抜サッカーin 関東について(別紙)

（４）地域トレセン推薦名簿について(別紙)

（５）2019 年度理事会予定について

（６）天皇杯について

（７）ヴァンフォーレ甲府よりお願い

（８）その他

議事経過

１．委員長挨拶

２．協議事項

（１）報告事項

2 / 4

1．専門部報告

□事業運営部 なし

□審判部 欠席

□技術部

・

□キッズ部

・バーモントカップ日程については後日ホームページに掲載する。

□広報部

・2019 年度チーム登録が全チーム完了した。

・各大会エントリーは地区広報部員が順次承認している、申請後は報告が必要。

2．その他報告 （委員長）

①地区助成金について

②トレセン助成金について

・U-10 トレセンに重点を置いて有効に使用してほしい。

３．協議事項

（１）2019nanahoCup について （委員長）

■開会式について(別紙)開会式の案内は後日メールで配信します。

・開会式の設営及び撤収は役員・事業運営部で行う。

・開会式 8時 30 分より小瀬補助競技場、役員集合は午前 7時 30 分

・地区ごとに受付を設置し、プログラム等の配布をお願いする。

・開会式横断幕・整列順設営作業を行う。

・選手は全チームユニホーム着用 （天候による）

・選手宣誓及び社旗行進はフォルトゥナ SC（昨年度優勝チーム）より選出

・駐車スペースを補助競技場駐車場に確保（渡辺会長）

■決勝トーナメント運営について

・6月 9日（日）小瀬補助競技場：甲府地区、初狩憩い公園：郡内東地区が担当

・6月 30 日（日）豊富農村公園：役員・事業運営部

・7月 6日（土）押原公園天然芝：役員・事業運営部 午前 7時 30 分集合

■インプレッシブプレーヤー賞について

・ベスト 16、6 月 9 日から選考するが 2会場にまたがるため会場運営地区役員が 6月

30 日に選考担当役員へ引き継ぐこと。

・選考担当役員＝神取、内田、西島、戸田の 4名とする。

■大会期間中の暑熱対策について

・暑熱対策については、事前にアナウンスを行う。

・決勝トーナメント 6/9～7/6 までＷＢＧＴを使用した測定を行う。

・参加チームにおいても準備が必要となる「飲水タイム」、「クーリングブレイ

ク」、「試合開始時刻変更」など。6月 9日の試合終了後にもチームへ案内する。

3 / 4

（２）内藤ハウス CUP 山梨県 U-10 サッカー大会(鈴木理事・別紙)

■今後のスケジュールについて

・4月 28 日（日）大会参加申込最終締め切りとなります。

・各地区で参加チーム数を確認し広報部宛てにご連絡願います。

■大会エントリーシステム申請期間は 5月 1日～5月 19 日（日）

■5月 25 日（土）大会 1日目の会場と会場責任チーム担当について

・小瀬補助競技場（甲府地区チーム）

・小瀬球技場（峡東地区チーム）

・豊富農村公園（峡中地区チーム）

・その他 2面会場は峡東・峡中地区で確保願います。

■6月 15 日（土）大会 2日目の会場について

・6月 1日までに会場と責任チームを決定し広報部あて報告すること。

■表彰について

・県協会より、優勝、準優勝、第 3位（2チーム）に賞状と楯

・株式会社内藤ハウスより、優勝チームに内藤ハウスカップを授与

・フェアプレー賞は賞状とヴァンフォーレ甲府チケット（選手・引率者）贈呈、2日

目の会場責任チームが推薦用紙を使用して決定する。

・優秀選手賞は決勝トーナメント進出 16 チームより推薦された 16 名（1チーム 1

名）にメダルを授与する。

（３）ＪＡ全農杯小学生選抜サッカーin 関東について（委員長・別紙)

■山梨県 4種委員会が主管し、2020 年 3 月 20 日（金・祝）～21 日（土）に実施

■会場：押原公園天然芝Ｇ・人工芝Ｇ・豊富農村公園人工芝

■駐車場の確保が課題となる。

■参加チーム 16 チーム、各都県サッカー協会より推薦（各都県 2チーム）

（４）地域トレセン推薦名簿について(委員長・別紙)

・今年の推薦メンバー30 名について、所属チームやスクール等を通じて各地区トレセ

ンに推薦していただくように各地区において働きかけをしてほしい。

・地域トレセンに参加には 4種登録チームに登録も必要となるので合わせて働きかけ

をお願いする。

（５）2019 年度理事会予定について（委員長）

第 2回：7月 12 日（金）、第 3回：8月 30 日（金）、第 4回：11 月 15 日（金）

第 5回：1月 10 日（金）、第 6回：2月 7日（金）、第 7回：3月 6日（金）

■2019 年度評議員会

・9月 14 日（土）笛吹市八代総合会館を予定している。

（笛吹市八代町南 527 TEL０５５－２６５－４０１１

（６）天皇杯について（委員長）

4 / 4

■7月 3日（水）、8月 14 日（水）、9月 18 日（水） 出労 12 名予定詳細は今後と

なる

（７）ヴァンフォーレ甲府よりお願い

■4種登録チーム宛てチラシ配布について了承する。

・甲府市や中銀スタジアム近くの市町村のチームを中心に郵送を予定している。

□観戦チケット格安販売

・2019 年 5 月 5 日（日・祝）ヴァンフォーレ甲府対ジェフユナイテッド千葉戦

・14:00 キックオフ 山梨中銀スタジアム

□子ども遊び広場開催

・小瀬補助競技場で無料スポーツコーナーやクラフト系ワークショップブース

（８）その他

①大会会場責任チームマニュアルについて（委員長、鈴木理事）

・Nanahocup や県 U-10 大会など会場数も多く、会場責任チームの役割などマニュアル

化しておく必要を感じた。また、規約規定集の見直しの必要もある。

■今後の課題として、9月の評議員会で投げかけることにしてはどうか。

議事録作成 令和 1年 9月 2日

署名

広報部確認